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25 października Zarząd Inwestycji Miejskich w Krakowie podpisał z firmą KRISBUD Sp. z o.o. umowę na
budowę ogólnodostępnej tężni wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą, w tym zewnętrzną siłownią,
placem zabaw do zajęć ruchowych i zagospodarowaniem terenu. Obiekt powstanie w strefie „C” Uzdrowiska
Swoszowice. Firma zrealizuje zadanie za 8,35 mln zł.

Projekt zakłada również dostosowanie terenu do funkcjonowania obiektu, obejmujące budowę muru
oporowego, wykonanie ciągów pieszych łączących tężnię z innymi elementami zagospodarowania
działki, montaż elementów małej architektury oraz nasadzenia rodzimych gatunków drzew i roślin
ozdobnych.

Powstanie także infrastruktura drogowa, w tym droga dojazdowa prowadząca do miejsc postojowych –
w tym miejsc dla osób z niepełnosprawnościami – zlokalizowanych przy wejściu na teren tężni. Będzie
ona pełnić funkcję drogi serwisowej dla dostaw solanki, odbioru zużytego czynnika ze zbiorników, a
także dla służb obsługujących obiekt. Jednocześnie będzie dostępna dla pieszych i rowerzystów.

Projektowana tężnia będzie miała jedną kondygnację przyziemia i formę prostokątnej bryły o
wymiarach 14,08 m × 24,58 m. Konstrukcja zostanie wykonana w całości z drewna modrzewiowego w
naturalnym kolorze. Wanna żelbetowa, w której gromadzona będzie solanka, oraz pomieszczenie
technologiczne powstaną w technologii żelbetowej. Dzięki swojej formie i gabarytom tężnia będzie
harmonijnie wpisywać się w lokalny krajobraz.

Obiekt zostanie zlokalizowany przy ul. Wróblowickiej w Krakowie, na terenie strefy „C” Uzdrowiska
Swoszowice. Tężnia stanowi ważny element rozwoju infrastruktury kulturalno-turystycznej
zaplanowanej na terenie uzdrowiska. Z jej walorów leczniczych będą mogli korzystać wszyscy
zainteresowani – zarówno turyści odwiedzający atrakcje Swoszowic, jak i kuracjusze przebywający w
Uzdrowisku Swoszowice. Obiekt będzie ogólnodostępny.

Budowa tężni na terenie Uzdrowiska Swoszowice została współfinansowana ze środków Programu
Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021–2027.


